
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 65/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 17 tháng  01  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho hộ gia đình và cá nhân có thành tích đóng góp, 

vận động đóng góp thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn  

huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 40/TTr-SNV và Tờ trình số 41/TTr-SNV ngày 

14/01/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 01 hộ gia đình và 13 cá nhân đã có thành 

tích đóng góp, vận động đóng góp thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn huyện 

Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long năm 2024 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi hộ gia đình và cá nhân là 

01 biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển 

địa phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

UBND huyện Vũng Liêm và các hộ gia đình, cá nhân có tên trong danh sách tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:        

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho hộ gia đình và cá nhân có thành tích đóng góp, 

 vận động đóng góp thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn  

huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 17/01/2025  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. HỘ GIA ĐÌNH 

Hộ gia đình ông Huỳnh Văn Mười, ấp Đại Hòa, xã Trung Thành Đông, 

huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long (Vận động 350.000.000 đồng xây dựng cầu 

Đình Đức Hòa, xã Trung Thành Đông, huyện Vũng Liêm). 

II. CÁ NHÂN 

1. Ông Trần Duy Hy, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhựa 

tái chế Duy Tân. Số 1908 Võ Văn Kiệt, phường An Lạc, quận Bình Tân, Thành 

phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 660.000.000 đồng tặng 02 nhà tình thương ở xã 

Quới An và xã Hiếu Nhơn; ủng hộ Quỹ Người cao tuổi huyện Vũng Liêm; sửa 

chữa Đình Hiếu Hiệp, xã Hiếu Phụng; xây cầu Bình Thủy, xã Thanh Bình; ủng 

hộ Hội Cựu học sinh Trường Tiểu học Vũng Liêm thực hiện công tác khuyến 

học, khuyến tài; tặng quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và gia đình chính sách 

khó khăn xã Hiếu Phụng, huyện Vũng Liêm); 

2. Ông Lê Minh Dương, Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã Tân Tiến, 

chợ Bình Điền, Số 44 Rạch Lồng Đèn, Phường 7, Quận 8, Thành phố Hồ Chí 

Minh (Đóng góp 157.500.000 đồng tặng 30 phần quà cho cán bộ chiến sĩ Công 

an xã Hiếu Thành; 02 căn nhà tình thương tại xã Hiếu Thành, xã Trung Chánh; 

quỹ học bổng Trường Cao đẳng Vĩnh Long; xây cầu Bình Thủy, xã Thanh Bình; 

xây dựng 01 căn nhà cho cựu chiến binh ấp Ngã Phú, xã Hiếu Nhơn, huyện 

Vũng Liêm); 

3. Ông Đỗ Văn Thắng, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Công ty cổ phần hàng 

hóa HCE, Số 47-49, Đường N1, phường Phú Hữu, thành phố Thủ Đức, Thành 

phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 200.000.000 đồng xây dựng 04 căn nhà Đại đoàn 

kết cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở xã Tân 

An Luông, huyện Vũng Liêm); 

4. Ông Võ Văn Sang, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám đốc Công ty tư 

vấn xây dựng phố thị, Số 31, Đường 41, phường Bình Trị Đông B, quận Tân 

Bình, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 120.000.000 đồng tặng 400 phần quà 

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn xã Tân An Luông, 

huyện Vũng Liêm); 



3 

 

5. Ông Lê Xuân Thiện, Số 14, đường Tân Thới Nhất, Quận 12, Thành phố 

Hồ Chí Minh (Đóng góp 100.000.000 đồng tặng 200 phần quà cho hộ nghèo, hộ 

cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn, 10 chiếc xe đạp cho học sinh khó khăn 

hiếu học xã Tân An Luông, huyện Vũng Liêm); 

6. Ông Mai Hữu Ánh, Đại lý vé số các tỉnh phía nam, Ấp Phú Điền, xã 

Song Phú, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 150.000.000 đồng tặng 

01 căn nhà đại đoàn kết cho hộ nghèo, 150 phần quà cho gia đình chính sách; 50 

phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và 10 suất học bổng cho học sinh nghèo 

hiếu học xã Tân An Luông, huyện Vũng Liêm); 

7. Ông Nguyễn Văn Tự, Số 17/47, Khu phố 6, Tổ 11, phường Linh Trung, 

thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 200.000.000 đồng xây 

dựng đường đal liên xóm ấp Hòa Hiệp, xã Trung Thành Tây, huyện Vũng 

Liêm); 

8. Ông Ngô Văn Hùng, Ấp Hòa Hiệp, xã Trung Thành Tây, huyện Vũng 

Liêm, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 210.000.000 đồng tặng 100 phần quà cho hộ 

nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn và xây dựng đường đal liên 

xóm ấp Hòa Hiệp, xã Trung Thành Tây, huyện Vũng Liêm); 

9. Ông Trương Hoàng Kép (Nghệ sĩ ưu tú Kim Tiểu Long), Ấp Hòa Hiệp, 

xã Trung Thành Tây, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 

230.000.000 đồng tặng 200 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn 

cảnh khó khăn và xây dựng đường đal liên xóm ấp Hòa Hiệp, xã Trung Thành 

Tây, huyện Vũng Liêm); 

10. Ông Huỳnh Văn Tòng, Số 46/61/4, Đường Nguyễn Xiển, khu phố 

Ngãi  Thắng, phường Bình Thắng, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương (Đóng 

góp 100.000.000 đồng tặng 200 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có 

hoàn cảnh khó khăn xã Trung Thành Tây, huyện Vũng Liêm); 

11. Ông Huỳnh Văn Thơm, Số 1/A21, Đường Lưu Văn Liệt, Phường 1, 

thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp 155.000.000 đồng xây dựng 

cổng chào, tuyến đường hoa, cầu giao thông nông thôn xã Thanh Bình, huyện 

Vũng Liêm); 

12. Bà Nguyễn Thị Nhi, Phó Trưởng phòng Phòng Hạ tầng kỹ thuật, Sở 

Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh (Vận động 710.000.000 đồng xây cầu Đình 

Thanh Khê, xã Thanh Bình, huyện Vũng Liêm; 200 phần quà cho người dân có 

hoàn cảnh khó khăn; tặng quà cho người cao tuổi huyện Vũng Liêm); 

13. Ông Nguyễn Thanh Truyền (Pháp danh: Đại đức Thích Quảng 

Thông), Trụ trì chùa Long Khánh, Ấp Trung Tín, thị trấn Vũng Liêm, huyện 

Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long (Vận động 400.000.000 đồng tặng 1186 phần quà 

cho hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn thị trấn Vũng Liêm, huyện 

Vũng Liêm)./. 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-18T09:49:42+0700




